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Reinventando 
el transporte regional:
Conti Hybrid 17.5"

Goods

Conti Hybrid LD3Conti Hybrid LS3

Generation 3. 
Driven by your needs.

Dimensiones Códigos operativos Etiqueta  

europea

Llanta Medidas del neumático Capacidad de carga (kg) 

por eje según presión 

de inflado(6) (bar) (psi)

Modelo

Índice  
de carga/ 
velocidad (1) PR M+S

Código de 
velocidad y 
velocidad de 
referencia 
(km / h)

TT/
TL 2) K 3)

N 4)
G 5) Ancho 

llanta

Distancia 
entre 
centros 
de llanta 

Valores máximos 
estándar en 
servicio Valor real

Radio 
estático

Circunf. 
rodada

IC MontajeAncho Exterior-Ø
Ancho 
+ 1 %

Exterior-Ø
± 1 % ±1.5 % ± 2 %

7 
(102)

7.5 
(109)

8.0 
(116)

8.5 
(123)

	245/70	 R	 17.5 Conti Hybrid 
LS3

136/134 M 14 M 130 TL C B 1 69 6.75 
7.50

270 
279

250 
258

803 240 
248

789 360 2390 136 
134

S 
D

3835 
7260

4050 
7670

4265 
8075

4480 
8480

Conti Hybrid 
LD3

136/134 M 14 M 130 TL D C 2 74

	265/70	 R	 17.5 Conti Hybrid 
LS3

139/136 M 14 M 130 TL C B 1 69 6.75 
7.50

286 
295

264 
272

 
831

254 
262

 
817

 
376

 
2492

139 
136

S 
D

4365 
8050

4615 
8505

4860 
8960

 

Conti Hybrid 
LD3

139/136 M 14 M 130 TL D C 2 74

	205/75	 R	 17.5 Conti Hybrid 
LS3

124/122 M 12 M 130 TL C B 1 69 5.25 
6.00 
6.75

222 
231 
239

205 
213 
221

 
765

197 
204 
212

 
753

 
353

 
2295

124 
122

S 
D

3025 
5675

3200 
6000

  

Conti Hybrid 
LD3

124/122 M 12 M 130 TL D C 2 74

	215/75	 R	 17.5 Conti Hybrid 
LS3

126/124 M 12 M 130 TL C B 1 69 6.00 
6.75

239 
246

220 
228

779 211 
219

767 359 2340 126 
124

S 
D

3400 
6400

   

Conti Hybrid 
LD3

126/124 M M 130 TL D C 2 74

	225/75	 R	 17.5 Conti Hybrid 
LS3

129/127 M 12 M 130 TL C B 1 69 6.00 
6.75

246 
254

227 
235

 
797

218 
226

 
783

 
366

 
2390

129 
127

S 
D

3500 
6620

3700 
7000

  

Conti Hybrid 
LD3

129/127 M M 130 TL D C 2 74

	235/75	 R	 17.5 Conti Hybrid 
LS3

132/130 M 12 M 130 TL C B 1 69 6.75 
7.50

262 
271

242 
250

811 233 
241

797 373 2430 132 
130

S 
D

3590 
6825

3795 
7215

4000 
7600

 

Conti Hybrid 
LD3

132/130 M M 130 TL D C 2 74

Datos según DIN 7805/4, WdK-Guidelines 134/2, 142/2, 143/14, 143/25 
1) Índice de carga y código de velocidad en monta sencilla/gemelada.
2) TT = Tube Type  TL = Tubeless.
3) Eficiencia energética.
4) Agarre en mojado.
5) Ruido externo de rodadura (db). 
6) Para presiones de neumático de 8.0 bar (116 psi) o superiores, use plaqueta protectora de la ranura de la válvula.
** Valores de la etiqueta en preparación.

Datos técnicos y presiones de aire recomendadas

Conti Hybrid LS3/LD3

› �El mejor de su categoría 
en kilometraje y consumo 
de combustible

› �Ideal para aplicaciones mixtas:  
tráfico regional, autopistas  
y carreteras urbanas

La mejor opción 
para camiones 
ligeros



Conti Hybrid LS3 / LD3 17.5"

Las siempre crecientes exigencias del mercado de transporte actual requieren un 
nuevo nivel de versatilidad para los vehículos comerciales. El nuevo Conti Hybrid 
es la solución perfecta. Con el mayor kilometraje, menores resistencia a la rodadura 
y consumo de combustible de su categoría, se encuentra tan cómodo en calles, 
como en autopistas o carreteras irregulares. 
Con nuevas prestaciones que le ayudan a conseguir los menores costes operativos 
del transporte, la extensa e innovadora gama Conti Hybrid reinventa el transporte 
regional.

Conti Hybrid  
para camiones ligeros.
Una nueva dimensión en el transporte regional.
Generation 3. Driven by your needs.

     Continental Truck Tires Goods

Características destacadas

› �Más volumen de dibujo: 
Los surcos de menor anchura incrementan 
el volumen de dibujo, lo que mejora la resistencia 
al desgaste para garantizar un mayor kilometraje.

Recomendaciones de reesculturado

Dimensión

Profundidad  

(mm)

Anchura  

(mm)

	245/70	 R	17.5 2.0 5

	265/70	 R	17.5 2.5 6

	235/75	 R	17.5 2.5 6

Conti Hybrid LS3

Dimensión

Profundidad  

(mm)

Anchura  

(mm)

245/70 R 17.5 2.0 5

265/70 R 17.5 2.5 5

205/75 R 17.5 2.5 5

235/75 R 17.5 2.5 5

Conti Hybrid LD3

Conti Hybrid LS3 17.5"

› �10 % de mejora en kilometraje, en comparación 
con su predecesor.

› �La nueva tecnología de laminillas aumenta la 
dispersión del agua y mejora las prestaciones  
en mojado.

› �Marcaje M + S.

› �Construcción de banda de doble capa: 
combina un gran kilometraje en el compuesto  
de la capa con mejoras significativas en la 
reducción de la resistencia a la rodadura 
del compuesto de la base.

Conti Hybrid LD3 17.5"

› �13 % de mejora en kilometraje, en comparación 
con su predecesor.

› �Los bordes biselados reducen la deformación  
en los flancos y en la zona del talón, mejorando la 
resistencia a la rodadura, lo que contribuye a un 
menor consumo de combustible.

› �Símbolo Montaña de Tres Picos con Copo 
de Nieve (3PMSF) y marcaje M + S.

LifeCycle incorporado

La carcasa premium Continental, con capa 
estanca Air-Keep, cinturón triangular y talón con 
protección de cordón de acero garantiza una alta 
recauchutabilidad.

Los nuevos indicadores de reesculturado hacen 
más fácil y rápido el proceso. 
La gama de neumáticos Hybrid se adapta 
perfectamente a nuestro ContiLifeCycle.

Prestaciones 

en mojado

Recauchutabilidad Ruido

Peso

Resistencia a la rodadura 

110 %

Kilometraje

110 %

Resistencia

  Conti Hybrid LS3.

  �Comparado con su predecesor 215/75 R 17.5.

Prestaciones 

en mojado

Recauchutabilidad Ruido

Peso

Resistencia a la rodadura 

116 %

Kilometraje

113 %

Resistencia

  Conti Hybrid LD3.

  Comparado con su predecesor 215/75 R 17.5.


